[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2019                                        п.Сандово                                                      № 95
О внесении изменений в постановление
администрации Сандовского района от 08.06.2017 №107
«Об организации и осуществлении
регистрации (учета) избирателей, участников
референдума на территории Сандовского района»
В соответствии с Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением  Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 ноября 1997 года № 134/973-II (далее – так же Положение), постановлением Правительства Тверской области от 18.01.2019 №1-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Тверской области от 06.05.2014 №70-пг», администрация Сандовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в постановление администрации Сандовского района от 08.06.2017 №107 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Сандовского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:
«2.2. "Главному специалисту, юристу организационно-правового отдела Чмелевой А.П. получать сведения о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, и сведения о внесении исправлений или изменений в записи актов о смерти в электронной форме из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния посредством использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия не реже чем один раз в месяц. Полученные сведения для последующего представления в соответствии с пунктом 2.14  Положения представлять по форме N 1.2риур согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.» (Приложение 1).

1.2. Пункт 3 Постановления изложить в новой редакции:

«3. Сроки предоставления сведений органами, указанными в подпунктах 2.1, 2.3 настоящего постановления, вид информационного носителя определяются согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.» (Приложение 2).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами администрации Сандовского района Горохову Г.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Сандовский район» в сети «Интернет».
Глава Сандовского  района                                                                       О.Н.Грязнов

Приложение 1 к постановлению

администрации Сандовского района №  95 от 16.04.2019г

Приложение 1 к постановлению

администрации Сандовского района

№ 107 от 08.06.2017

Форма N 1.2риур

(Приложение 2 к Положению

о Государственной системе

регистрации (учета) избирателей,

участников референдума

в Российской Федерации)

СВЕДЕНИЯ
о государственной регистрации смерти в период с ______ по ______ 20___ года граждан Российской Федерации,
зарегистрированных по месту жительства на территории ____________________________________________________
                                                                                             (наименование муниципального района, городского
                                                                                         округа, внутригородской территории города
                                                                                                 федерального значения, города Байконур)

	N
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Последнее место жительства*
	Дата смерти
	Номер записи акта о смерти
	Дата записи акта о смерти
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Глава местной администрации _______________________________________
                                                        (наименование муниципального района,
_________________________________________________________                  __________ _______________ ___________________
  городского округа, внутригородской территории города                                     (дата)           (подпись)            (фамилия, имя,
        федерального значения, города Байконур)                                                                                                               отчество)
МП
______________________________
* Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания.»
Управляющий делами администрации Сандовского района                                                                                                 Г.И.Горохова
Приложение 2 к постановлению

администрации Сандовского района № 95  от 16.04.2019г

Приложение 2 к постановлению

администрации Сандовского района

№ 107 от 08.06.2017

СРОКИ
 представления органами учета населения сведений о гражданах Российской Федерации, предусмотренных пунктами 2.7 и 2.9 Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 N 134/973-II, и вид информационных носителей, на которых они представляются Главе Сандовского района Тверской области для регистрации (учета) избирателей, участников референдума

	Органы учета населения
	Периодичность представления сведений
	Вид информационного носителя

	при проведении выборов, референдума
	иные периоды

	в период, начинающийся за 60 дней и заканчивающийся за 11 дней

до дня голосования
	за 10

и менее дней

до дня голосования

	Территориальные органы УМВД России по Тверской области

(Миграционный пункт (место дислокациип. Молоково) ОВМ МО МВД России «Краснохолмский»
	Еженедельно
	Ежедневно
	Ежемесячно не позднее

20 числа
	На бумажном носителе и

в электронном виде

	Военный комиссариат Тверской области по Сандовскому, Весьегонскому и Молоковскому районам

	Ежемесячно

не позднее

20 числа
	Ежедневно
	Не позднее 20 марта,

20 июня,

20 сентября, 20 декабря
	На бумажном носителе и

в электронном виде

Управляющий делами администрации Сандовского района                                                                                                                        Г.И.Горохова
_2147483647.unknown